1 / 3

「湖風会」平成 27年度 第 5回 役員会議事録 №50

日時 ： 平成 27年 12月 5日(土)  13：45 ～ 16 : 30

場所 ： 「湖風会館」

出席者 (敬称略) 役員 ：岡田・北川・中川・小林・川﨑・松下欣・大森晢・矢吹・安田・田中
         記録係： 事務局 / 竹内

定足数確認  役員総数 27名  出席 10名 委任状 13名  計 23名 ［定足数 2/3可］

配布資料 ・平成 27年度第 5回 役員会資料
          ・「湖風会」役員・委員会所属表     ・「湖風会」役員名簿

議長： 小林 匡哉氏 ( 県  大 )

※ 岡田会長あいさつ
 10 月には、欠席いたしまして私としては、4 ヶ月振りの役員会となります。年末になりましたが、
今回は、来年 2月大学との意見交換会を予定しておりますのでよろしくお願い致します。

［議  題］
○ 報告事項

1. H.27年度 第 4回役員会 10月 10日(土) 開催議事録の確認

2. 諸活動の報告
  ・総務委員会    H.27年 11月 14日(土)   13:45 ～
          ＊役員会の議題について協議

        次回委員会予定  Ｈ.28年 1月 9日(土)

     ・広報委員会
       H.P.小委員会   H.27年 11月 9日(月)   13:00 ～
        トップページの県大 20周年記念事業の記事を、順次湖風会設立 10周年の記事に差し替

えていく事を決定。

   ・就職支援委員会

    保護者向け就職説明会 H.27年 11月 4日(水)
    詳細については、次回総務委員会で報告。

  ・近畿支部
      次回役員会予定  H.27年 12月 6日(日)
        役員会の後に忘年会を開催する予定

  ・滋賀支部
      次回役員会予定  H.27年 12月 19日(土)

 2 / 3

     ・人間文化学部支部
        設立総会を H.27年 11月 7日(土)に大田学長・面矢学部長・岡田会長の出席を頂いて彦根

グランデュークホテルで開催。

   ・環境科学部支部
       次回役員会予定  H.28年 1月 21日(木)
         H.28年 6月 湖風夏祭に総会開催を予定。

     ・人間看護学部支部
          次回役員会予定    H.27年 12月 12日(土)
           H.28年 3月 5日(土)開催予定の設立総会に向けての検討。

・工学部学友会    H.27年 10月 18日(日) 理事会開催
         次回理事会予定  H.27年 12月 20日(日) 理事会の後に忘年会を開催する予定

○ 審議事項
  1. 湖風会設立 10周年記念事業について
    ・11月 14日の実行委員会の報告
     ①記念誌寄稿文依頼者の確認
     ②シンボルマーク商標登録については、9月に大学の紹介で弁理士と面談した結果、登録は

しない事を決定する。
     ③記念式典案内状は、3ヶ月前を目途に発送する。
    協議事項
     ①サラトからの提示事項
      １．調査カードの内容の変更、確認
      ２．会員名簿発行までのスケジュールの確認
         ＊平成 28年 1月 8日  全会員へ調査カード発送
         ＊平成 28年 1月 15日  名簿・賛助金購入依頼案内状の発送 (サラトが人選)
         ＊平成 28年 3月    全会員へ調査カード未返信者への督促状
          順次名簿予約者に案内状を発送
          名簿発送まで随時、頂いた情報先への確認調査票の発送
         ＊平成 28年 4月～随時  広告推進開始 (サラトにてピックアップ)
         ＊平成 28年 7月 27日  広告原稿の最終締切り
         ＊平成 28年 10月    同窓会名簿発行
      ３．名簿購入者に対する、記念誌進呈の送付を確認

     ②担当者の再確認
      １．記念誌について 原稿依頼者リストの確認
             H.27年 11月 30日時点の情報を提供する。
      ２．案内状送付者・・・各支部推薦者の提出 12月末
        次回委員会予定  H.28年 1月 9日(土)  11:00 ～

 3 / 3

  2. 県立大学役員・湖風会役員との意見交換会について
    12月 3日(木)、大学事務局水野統括と面談。
    ・日程
      平成 28年 2月 13日(土) 役員会後 15：30 ～ 湖風会館
       県立大学出席予定者  理事長・理事・各学部長・事務局等 約 11名
       湖風会出席予定者   正・副会長、役員、監事、顧問
       進行役 予定     県立大学 木村事務局次長
       懇親会        17：30 ～  場所は未定
    ・内容
     ＊湖風会設立 10周年記念事業について
     ＊卒業生名簿情報提供について
     ＊学部支部充実の為に、連携できる体制の整備について

(各学部に窓口となる先生を選んで頂く)
     ＊就職活動の内定状況について
     ＊同窓会が係われる年間計画の提示について
     ＊大学の事業計画の評価について
     ＊文部科学省「地(知)の拠点大学による地域創生推進事業(COC＋)」に選定された事について
       等の意見が出る。

   3. 活動委員会における運営課題について
     新年度に向けて、各活動委員会、支部の問題点を挙げていきたい。
     ・就職支援が全体の中で、機能していくかどうか、学部支部同窓会の範囲ではないのか。

     ・活動委員会表を学部別にしてはどうかとの意見が出るが、当面現在の分類を維持する。
     ・役員・支部ともにどのように若い世代に繋げていくかの課題がある。
       ＊県大卒業生には、役員になる前にオブザーバーとして、支部役員会に参加して意見を出し

て頂く様にする。
       ＊短大卒業生の若い世代に活躍して頂く。
     ・支部活動に、H.P.を充実していく方策を考える必要があるのではないか。
     ・各支部・委員会で課題・仕事内容の洗い出しを行い、報告する。

   4. その他
     ・会館の外側の管理について。
     ・談話室に昔の写真をパネルにして掲示する事を考えてはどうか。

次回： 平成 27年度 第 6回 役員会
      平成 28年 2月 13 日(土)  13 : 45～  「湖風会館」
             役員会後県立大学役員との意見交換会、懇親会